
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací 

stavby „1/45 Krnov -  západní obchvat" ze dne 28. 2. 2022

číslo smlouvy RSD CR: (Jtf -  i0^tl4<SO^jž.C>%0 
číslo smlouvy Město Krnov:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 -  Nusle 
IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn jednat: ředitel Správy Ostrava

jako „ŘSD ČR" na straně jedné

a

Město Krnov
se sídlem: Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 1 
IČO: 00296139,
DIČ:CZ00296139
oprávněn jednat: starosta

jako „Město Krnov" na straně druhé

ŘSD ČR a Město Krnov společně dále jen jako „smluvní strany" a každý samostatně jako 
„smluvní strana"

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „1/45 Krnov -  západní obchvat"

(dále jen „Dodatek")

v tomto znění:

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 28. 2. 2022 Smlouvu o vypořádání některých práv 
a povinností souvisejících s realizací stavby „1/45 Krnov -  západní obchvat" (dále také jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem je závazek ŘSD ČR vybudovat, v rámci vypořádání 
provozních škod na majetku Města Krnova, na své náklady stavební objekty, jež jsou 
uvedeny v článku I. odst. 2 Smlouvy, přičemž Město Krnov se zavázalo tyto stavební 
objekty po jejich vybudování protokolárně převzít od ŘSD ČR.

Stránka 1 z 4



2. Smluvní strany se dohodly na změně stávající Smlouvy a vědomy si svých závazků v tomto 
Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím 
znění takto:

II.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě odst. 2 článku I. Smlouvy spočívající v doplnění 
stavebního objektu SO 321 Přeložka Ježnického potoka do seznamu stavebních objektů, 
jež budou v rámci realizace stavby „1/45 Krnov -  západní obchvat" realizovány.

S ohledem na shora uvedené smluvní strany tímto Dodatkem mění a nahrazují odst. 2 
článku I. Smlouvy takto:

Původní znění odst. 2

2. Výše uvedenou Stavbou budou mimo jiné dotčeny i komunikace, lesní cesty, účelové 
komunikace, vedení NN, vedení VO, vodovod, kanalizace a terénnízmoie ve vlastnictví 
Města Krnov a na tomto majetku budou provedeny nezbytné úpravy v rámci 
odstranění provozních škod, vzniklých při realizaci citované Stavby. Tyto nezbytné 
úpravy budou provedeny v takovém rozsahu, aby dotčený majetek mohl sloužit svému 
původnímu účelu.

Město Krnov závazně prohlašuje, že uvedený majetek vlastní.

Jedná se o stavební úpravy na majetku Města Krnov, které budou realizovány v rámci 
stavebních objektů Stavby, a to konkrétně:

■ SO 153 Přeložka lesní cesty v km 1,165
■ SO 155 Přeložka lesní cesty v km 1,412-2,213 vlevo
■ SO 157 Přeložka účelové komunikace v km 3,083-3,495 vpravo
■ SO 158 Úprava napojení účelové komunikace pod mostem SO 202
■ SO 194.1 Dopravní značení místních komunikací-město Krnov
■ SO 341 Přeložka vodovodu v km 0,151-0,502
■ SO 342 Přeložka vodovodu v km 2,357
■ SO 433 Přeložka NN vedení KVaK v km 0,20
■ SO 441 Přeložka VO v km 2,300
■ SO 833 Technická rekultivace komunikací města Krnova
■ SO 871 Úprava stávající terénní zmoie

a to dle projektové dokumentace vypracované firmou DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., 
zak. č. 200133 (dále jen „Projektová dokumentace") a v rozsahu z této Projektové 
dokumentace vyplývajícím.

se mění a nahrazuje takto:

Stránka 2 z 4



Nové znění ödst. 2

2. Výše uvedenou Stavbou budou mimo jiné dotčeny i komunikace, lesní cesty, účelové 
komunikace, vedení NN, vedení VO, vodovod, kanalizace, terénní zmole a část 
pozemků pod neevidovaným vodním tokem a na tomto majetku budou provedeny 
nezbytné úpravy v rámci odstranění provozních škod, vzniklých při realizaci citované 
Stavby. Tyto nezbytné úpravy budou provedeny v takovém rozsahu, aby dotčený 
majetek mohl sloužit svému původnímu účelu.

Město Krnov závazně prohlašuje, že uvedený majetek vlastní.

Jedná se o stavební úpravy na majetku Města Krnov, které budou realizovány v rámci 
stavebních objektů Stavby, a to konkrétně:

• SO 153 Přeložka lesní cesty v km 1,165
• SO 155 Přeložka lesní cesty v km 1,412-2,213 vlevo
• SO 157 Přeložka účelové komunikace v km 3,083-3,495 vpravo
• SO 158 Úprava napojení účelové komunikace pod mostem SO 202
■ SO 194.1 Dopravní značení místních komunikací -  město Krnov
■ SO 321 Přeložka Ježnického potoka
■ SO 341 Přeložka vodovodu v km 0,151-0,502
• SO 342 Přeložka vodovodu v km 2,357
• SO 433 Přeložka NN vedení KVaK v km 0,20
• SO 441 Přeložka VO v km 2,300
• SO 833 Technická rekultivace komunikací města Krnova
• SO 871 Úprava stávající terénní zmole

a to dle projektové dokumentace vypracované firmou DOPRAVOPROJEKT Ostrava 
a.s., zak. č. 200133 (dále jen „Projektová dokumentace") a v rozsahu z této 
Projektové dokumentace vyplývajícím.

Ostatní ustanovení Článku I. Smlouvy zůstávají beze změny.

lil.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek v souladu s citovaným zákonem uveřejní ŘSD 
ČR.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

Stránka 3 z 4



4. Tento Dodatek je sepsán ve dvou (2) stejnopisech splatností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá vážně, svobodně, určitě a 
srozumitelně, a to pokud jde o celý obsah Dodatku, s nímž se před podpisem zastupující 
osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho připojuje podpis 
osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující.

IV.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Tento Dodatek byl projednán a schválen zastupitelstvem města Krnov dne 
usnesením č. .

r-f-Juts

V Ostravě dne V Krnově dne 23. i-

Za ŘSD ČR

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Správy Ostrava

Za Město Krnov

Stránka 4 z 4


